[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16  сентября  2016 года

№ 70
 Об обеспечении  пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района в осенне-зимний период 2016-2017 годов
Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 31 августа 2016 года №1380 - р «Об обеспечении пожарной безопасности  объектов и населенных пунктов в осенне-зимний  период 2016-2017 годов», постановления администрации Воскресенского муниципального района от 08 сентября 2016 года №813 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Воскресенского муниципального района Нижегородской области в осенне-зимний период 2016-2017 годов»   администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Определить  Афоньшину Л.И. главу  администрации Капустихинского сельсовета, исполняющую функции в области гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, ответственной за обеспечение необходимых условий для успешной деятельности подразделений добровольной пожарной охраны администрации Капустихинского сельсовета.
2. Определить Волкова А.В. старшего пожарного МПК администрации Капустихинского сельсовета  ответственным за приемку, эксплуатацию, содержание и обеспечение готовности к применению имущества пожарно-технического назначения, находящегося в собственности охраны администрации Капустихинского сельсовета.

3. При необходимости привлекать работников  противопожарной службы района для обеспечения работы с населением  по вопросам  обеспечения первичных мер пожарной безопасности в жилом секторе администрации .

4. В целях реализации первичных мер пожарной безопасности, а также в целях реализации требований пожарной безопасности, направленных на обеспечение тушения пожаров, спасение людей, имущества и проведения аварийно-спасательных работ ответственным должностным лицам администрации Капустихинского сельсовета, руководителям муниципальных предприятий и учреждений администрации Капустихинского сельсовета:
4.1. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, указанных в статье 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной» и статье 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в том числе в части   выполнения муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
4.2.В срок до 31 декабря 2016 года
-совместно с депутатами сельского Совета Капустихинского сельсовета организовать и провести проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилой сектор  населенных пунктов и подведомственные учреждения администрации, обратив особое внимание на наличие и приспособленность водоисточников для целей наружного пожаротушения (в том числе возможность их использования в зимнее время года), подъездов, проездов,  состояние печного отопления и электрооборудования;
-организовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности отопительных систем в подведомственных учреждениях администрации;

- провести обучение кочегаров (истопников) по программе пожарно - технического минимума;
- проверить планы эвакуаций людей при пожаре, состояние путей эвакуации, электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения в подведомственных учреждениях администрации.

- провести  сельские  сходы (встречи) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности в жилом секторе  и  организовать  распространение памяток (листовок) среди населения, предоставленных  пожарной частью - 126 по охране Воскресенского района на противопожарную тематику;
- совместно с МУП ЖКХ «Водоканал» провести проверку  исправности пожарных гидрантов, водонапорных башен, обеспечение подъездов к ним, их утеплению, очистке от снега и льда в зимнее время.

5.При формировании бюджета на 2017 год специалисту администрации Гречух Н.В. предусмотреть расходы на осуществление первичных мер пожарной безопасности населения.
6.Специалисту  администрации Большаковой Г.В. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета и в местах массового пребывания населения по всем населенным пунктам администрации, разместить на официальном сайте администрации района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

Капустихинского сельсовета

Л.И.Афоньшина
[image: image1]